
 

  

  

 

 

  31 marzo 2022 

………… O M I S S I S ………….. 
 
2.3. Richiesta riassegnazione di una posizione per ricercatore a tempo 
determinato di tipo B per il settore scientifico disciplinare MED/38 presso il 
Dipartimento di Neuroscienze, salute mentale e organi di senso – NESMOS 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 

DELIBERAZIONE N. 113/22 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Visto il Bilancio autorizzatorio per l’anno 2022; 

• Vista la delibera n. 164 del 27 maggio 2021, con la quale il Consiglio di 
Amministrazione ha destinato alla disponibilità della Rettrice 70 
posizioni di ricercatore a tempo determinato di tipo B, finanziate dal 
Secondo Piano straordinario 2020 di cui al DM n. 586 del 16 novembre 
2020, da attribuire con proprio decreto a Facoltà e Dipartimenti quale 
prima anticipazione della “quota base” 2022; 

• Visto il DR n. 2660 del 14 ottobre 2021, con cui è stata attribuita, tra le 
altre, una posizione per ricercatore a tempo determinato di tipo B al 
Dipartimento di Neuroscienze, salute mentale e organi di senso - 
NESMOS; 

• Vista la delibera del Dipartimento NESMOS del 9 novembre 2021, con la 
quale la posizione è stata destinata al settore scientifico disciplinare 
MED/38; 

• Visto il DR n. 3227 del 2 dicembre 2021 di emanazione del relativo bando 
(codice 2021RTDB023); 

• Considerato che non sono pervenute domande di partecipazione per la 
posizione di RTDB per il SSD MED/38 del bando 2021RTDB023; 

• Vista la nota del 18 marzo 2022, prot. n. 26819, con la quale il Direttore 
del Dipartimento di Neuroscienze, salute mentale e organi di senso – 
NESMOS ha chiesto la riattribuzione della posizione derivante dalla 
procedura concorsuale sopra indicata, in ragione del notevole carico 
didattico della cattedra di Pediatria; 

• Tenuto conto che le procedure per RTDB finanziate dal Piano 
straordinario di cui al DM 586/2020 prevedono la presa di servizio entro 
ottobre 2022 pena la perdita della relativa quota di finanziamento; 

• Presenti n. 12, votanti n. 10: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Angeloni, Azzaro, Sfodera, Atelli, 
Tamburi, Altezza, Taormina, Brescia e Lombardo 

DELIBERA 

di riattribuire al Dipartimento di Neuroscienze, salute mentale e organi di 
senso – NESMOS la posizione per ricercatore a tempo determinato di tipo 
B per il settore scientifico disciplinare MED/38, derivante dalla procedura 



 

  

  

 

 

  31 marzo 2022 

di cui al DR n. 3227 del 2 dicembre 2021 (codice 2021RTDB023) per la quale 
non sono pervenute domande di partecipazione. 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

 

LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Antonella Polimeni 
 

………… O M I S S I S ………….. 
 
 


